
 
21 декабря 2017 года № 223 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 18 декабря 2014 года № 250 "Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Костромы обязанности 

для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов города Костромы, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.01.2018 

 

В целях совершенствования процедуры проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города 

Костромы, затрагивающих интересы субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Костромы обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 

Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 250 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 29 октября 2015 года № 223, от 22 сентября 

2016 года № 183, от 1 июня 2017 года № 75, от 31 августа 2017 года № 126) 

изменение, изложив Форму контрольного листа определения необходимости 

проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального правового 

акта (Приложение 1 к Порядку) в следующей редакции: 

"Приложение 1 

к Порядку проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами 

города Костромы обязанности 

consultantplus://offline/ref=A5EE013D8911706EC07F390FBA04AA0FB51D4788F8EA7C621EE92F6826A8EE6E07E5DE07738F3ABE3E17ADy6c6L


2 

для субъектов предпринимательской 

и инвестиционной деятельности 

 

Форма контрольного листа определения необходимости 

проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

муниципального правового акта 

___________________________________________________________ 

(вид акта и его наименование) 

 

N 

п/п 

Проект нормативного правового акта ДА/НЕТ 

1 предполагает установление новых или изменение ранее 

предусмотренных обязанностей, запретов и ограничений для 

субъектов предпринимательской деятельности, исходя из того, что 

предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на 

свой риск деятельность, направленная на систематическое получение 

прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения 

работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом 

качестве в установленном законом порядке 

 

2 предполагает установление новых или изменение ранее 

предусмотренных обязанностей, запретов и ограничений для 

субъектов инвестиционной деятельности, исходя из того, что 

инвестиционной является деятельность по вложению денежных 

средств, ценных бумаг, иного имущества, в том числе 

имущественных прав, иных прав, имеющих денежную оценку, 

вкладываемых в объекты предпринимательской и (или) иной 

деятельности в целях получения прибыли и (или) достижения иного 

полезного эффекта, и осуществлению практических действий в целях 

получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта 

 

3 направлен исключительно на приведение муниципального правового 

акта в соответствие с федеральным законодательством и 

законодательством Костромской области, является 

административным регламентом предоставления муниципальных 

услуг или проект акта, устанавливает цены (тарифы) на товары 

(услуги) в соответствии с законодательством, затрагивающие 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности и устанавливающие новые или изменяющие 

действующие обязанности субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

 

 

Требуется проведение оценки регулирующего воздействия проекта 

муниципального правового акта: 

 

да/нет 

───────────────────── 



3 

(ненужное зачеркнуть) 

 

___________________________________                           ______________________ 

(Ф.И.О. руководителя разработчика)               (Подпись руководителя разработчика) 

 

Дата ____________________________." 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


